1

2021 年６月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  ピ ア ラ

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長 飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 下 川  剛 司

 （TEL 03-6362-6831）

800社以上のマーケティング支援実績でアジア市場も強力支援

「漢方×デジタル」の株式会社ハーバルアイに投資を実行

株式会社ピアラ（本社：東京都渋谷区、代表：飛鳥貴雄、以下「当社」）は、連結子会社である株式会社ピア

ラベンチャーズ（本社：東京都渋谷区、代表：中有哉、以下「ピアラベンチャーズ」）が運営するファンドにおいて、漢

方の考えに基づいた健康食品などの通販を行う株式会社ハーバルアイ(本社：福岡県福岡市、代表：橋口遼、以下

「ハーバルアイ」)に投資を実行いたしましたのでお知らせいたします。

■業績を伸ばし続けるハーバルアイ さらなる飛躍を支援

今回、ピアラベンチャーズがファンドを通じて行った投資案件は、本年 3 月に実行したサブスクリプション型の女性向けセ

ルフエステの運営を行う株式会社ボディアーキ・ジャパンに続く、第 2 号投資案件となります。

ハーバルアイは、「漢方にあしたを変える発想の種がある」という考えのもと、第二類医薬品や第三類医薬品、指定医

薬部外品、サプリメント、遺伝子検査の販売や、薬膳レストランの運営などを行う企業です。漢方薬販売に必要な登録

販売者の体制も独自に構築し、さらにこれまでの同業他社とは一線を画す「漢方とテクノロジーの力で未病予防文化を

つくる」ことを掲げて、2015 年の設立以来、業績を伸ばし続けています。

■800社以上のマーケティング支援実績をハーバルアイに活用

このハーバルアイの強みに加えて、当社が保有するヘルスケア、ビューティー、食品領域に特化した 800 社以上のデー

タやマーケティングのノウハウを活かすことで、今後はさらに事業成長が加速するポテンシャルがあると考え、ファンドからの投

資を実行するに至りました。

昨年から続くコロナ禍により、生活様式の変化とともに、購買行動も大きく変化しています。オンライン（遠隔）服薬

指導についても一気に進み、漢方薬の EC 通販を取り巻く環境も変わりつつあります。また、漢方薬は中国や近年需要

が急増しているタイやベトナムなど海外での人気も高く、ハーバルアイが既に進出しているタイ王国に続き、今後は当社が

ネットワークを持つ中国への進出も進めていく予定です。また、共に実績を生かした新たな D2C ブランドの開発も視野に

入れています。

2

■成長に不可欠なマーケティングと資金をトータルでサポート

当社は 2004 年の創業以来、ヘルスケア、ビューティー、食品に関する企業のマーケティングを支援し続けています。そ

して、昨年設立したピアラベンチャーズは、質の高い商品や優れたビジネスモデルを持ちながらも、マーケティング活動に資

金をかけられずに機会損失となっている中小企業やスタートアップ企業の発掘や、成長資金の供給支援を推進していま

す。

事業成長のための新規顧客の獲得には先行投資が不可欠です。これにより、その後の成長率に大きな差が出ること

は明らかです。

当社ではこれまでマーケティング支援の予算に限りがあることで、「これは必ず売れる」と思っても、事業を伸ばしきれな

い案件をいくつも見てまいりました。こうした「売れるのに予算がない問題」を、ピアラベンチャーズが投資による資金援助で

解決したいと考えております。

さらに、当社のマーケティング支援におけるノウハウや蓄積されたビッグデータを用いて、マーケティング活動の最適化を行

うことで、企業成長の最大化を目指していくことが可能となります。

ピアラベンチャーズは今後も投資家を募り、投資の原資となるファンド資金を増やしつつ、新たな投資先の発掘・支援

に努めてまいります。

【株式会社ハーバルアイ 会社概要】

商号 ： 株式会社ハーバルアイ

代表者 ： 代表取締役  橋口 遼

所在地 ： 〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神 5-7-3 福岡天神北ビル 6 階

設立 ： 2015 年 12 月

事業内容 ： 医薬品・指定医薬部外品・健康食品の通信販売及び店舗販売

資本金 ： 38.6 百万円

URL ： https://www.herbal-i.co.jp/

【株式会社ピアラベンチャーズ 会社概要】

商号 ： 株式会社ピアラベンチャーズ

代表者 ： 代表取締役社長  中 有哉

所在地 ： 〒150-6013 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー 13 階

設立 ： 2020 年 11 月

事業内容 ： ファンドの私募及び運用等

資本金 ： 15 百万円

URL ： https://piala.vc/

3

【株式会社ピアラ 会社概要】

商号 ： 株式会社ピアラ

代表者 ： 代表取締役社長 飛鳥 貴雄

所在地 ： 〒150-6013 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー 13 階

設立 ： 2004 年 3 月

事業内容 ： １.EC マーケティングテック事業 ２.広告マーケティング事業

資本金 ： 849 百万円（2021 年 3 月末）

証券コード ： 東京証券取引所市場第一部 7044

関連会社 ： 比智（杭州）商貿有限公司 、 PIATEC（Thailand）Co., Ltd. 、

株式会社 PIALab. 、 台灣比智商貿股份有限公司 、

CHANNEL J（THAILAND）Co., Ltd. 、 PG-Trading（Vietnam）Co., Ltd.

株式会社ピアラベンチャーズ

URL ： https://www.piala.co.jp/

本リリースに関するお問い合わせ 株式会社ピアラベンチャーズ 中

e-mail: info@piala.co.jp